九州
本版主编：李 元 版式策划：兰 峰 责任校对：绍 文

5
2022年12月15日

鄂尔多斯银行呼和浩特分行关于长期不动户销户的公告
尊敬的客户：

根据中国人民银行《人民币银行结算账户
管理办法》（中国人民银行令2003年第5号）第五十
六条及相关规定，我行拟对一年（含）以上未发生收
付活动的长期不动户（附明细表）进行销户，请以下

单位务必自本公告发布之日起30日内前往开户银
行办理销户手续，逾期不办理的，我行将一律对以下
账户予以销户。

特此公告
2022年12月15日

鄂尔多斯银行呼和浩特分行长期不动户明细表（备注：黑体部分为开户银行）
序号
1
2

3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

15

16

鄂尔多斯银行呼和浩特新城支行
内蒙古晟贺商贸有限公司
内蒙古一丹商贸有限公司
鄂尔多斯银行呼和浩特金辉支行
内蒙古蒙欣家居有限公司
内蒙古柏煜新能源科技有限公司
鄂尔多斯银行呼和浩特金川支行
金川开发区德利手机店
新城区三泰娱乐设施经销部
内蒙古弘煜祥酒店管理有限责任公司
内蒙古德振建筑材料有限责任公司
内蒙古华象房产经纪有限公司
内蒙古金赛龙矿业有限责任公司
内蒙古华誉建筑工程有限责任公司
内蒙古华誉建筑工程有限责任公司工资代发专用账户
内蒙古明笃商贸有限公司
内蒙古金赛龙生态建设有限责任公司
鄂尔多斯银行呼和浩特金鼎支行
天津华彩信和电子科技集团股份有限公司
鄂尔多斯银行呼和浩特和林格尔支行
内蒙古启友运输有限公司

新华社消息 国家统计局 12

日发布数据显示，2022年全年粮食

实现增产丰收。全国粮食总产量达

13731 亿斤，比上年增加 74 亿斤，

增长 0.5%，粮食产量连续 8 年稳定

在1.3万亿斤以上。

统计数据显示，2022年全国粮

食播种面积 17.75 亿亩，比上年增

加 1051.9 万亩，增长 0.6%；全国粮

食作物单产 386.8 公斤/亩，每亩产

量比上年减少0.2公斤，下降0.1%。

2022年，全国夏粮和早稻产量

分别为 2948.1 亿斤和 562.5 亿斤，

比上年增加28.9亿斤和2.1亿斤。

国家统计局农村司司长王贵

荣表示，今年南方地区持续高温干

旱，对秋粮生产带来不利影响。中

央财政紧急安排农业生产和水利

救灾资金，各地全力抗旱救灾，强

化田间管理，特别是近年来建成的

高标准农田，对农业防灾减灾发挥

了重要作用。全国秋粮产量 10220

亿斤，比上年增加42.5亿斤。

多数省份粮食增产。2022 年，

全国 31 个省区市中，有 23 个粮食

增产。其中，河南上年洪涝灾害造

成减产，今年恢复性增产 49 亿斤；

新疆、内蒙古、山东、山西、吉林粮

食增产均超过8亿斤。

“2022年，全国粮食再获丰收，

为稳定宏观经济大盘、保持经济运

行在合理区间提供了有力支撑，为

应对复杂严峻国际环境、战胜各种

风险挑战奠定了坚实基础，为稳定

全球粮食市场和食物安全做出了

积极贡献。”王贵荣说。 （魏玉坤）

八部门推进重点群体投身创业

新华社消息 记者从人力资源和社会保障部了解到，我国将聚焦高

校毕业生、农民工、就业困难人员等重点群体，完善落实扶持政策，优化提

供创业服务，支持更多重点群体投身创业活动。

人力资源和社会保障部等八部门日前印发《关于实施重点群体创业

推进行动的通知》。通知强调，要培育创业主体，促进高校毕业生等青年创

意设计成果落地转化，强化农民工返乡创业扶持，引导就业困难人员创办

投资少、风险小的创业项目。

同时，建立公共创业服务标准，构建一体化服务机制，组织创业导师

走基层活动，对重点群体创业进行分类指导，开展形式多样的对接洽谈活

动，为重点群体创业提供人力资源支撑。广泛开展创业培训，对符合条件

的创业者按规定给予补贴。

在创业政策扶持计划方面，加快落实创业担保贷款政策，推行电子化

审批，简化担保手续，按规定免除反担保要求。对借款人因疫情影响流动

性遇到暂时困难的，可申请展期还款，期限原则上不超过1年。

此外，允许灵活方式就业的劳动者在常住地公共就业服务机构办理

就业登记。推动公共就业服务机构设立零工服务专区，动态调整服务大厅

开放时间，免费提供零工信息登记发布和求职招聘服务。

（王优玲 姜 琳）

教育部：进一步治理学科类隐形变异培训

新华社消息 记者从教育部获悉，为进一步加强学科类隐形变异培

训防范治理工作，巩固校外培训治理成果，规范校外培训行为，教育部办

公厅等十二部门发布关于进一步加强学科类隐形变异培训防范治理工作

的意见。

意见指出，要加强对重点场所和重点网站的防控。充分发挥社区（村）

的综合管理功能，将学科类隐形变异培训防范治理纳入社区街道网格化

综合治理体系，减少违规培训发生。加强对招聘网站、家教网等的监管，禁

止发布“一对一”“众筹私教”“家庭教师”等校外培训招聘需求信息。严格

执行校外培训广告管控有关要求，禁止发布面向中小学生（含幼儿园）的

校外培训广告。

意见明确，强化对重点机构和人员的防范。各地要综合研判分析本地

区可能开展违规培训的校外培训机构和个人类型，建立防范违规的重点

机构和个人清单。对转型的学科类培训机构加强跟进指导，鼓励给予政策

支持，帮助机构实现转型发展。紧盯托管服务、违规组织竞赛、中高考志愿

填报咨询等相关机构，加大招生入学等重要节点的提醒提示和检查巡查。

禁止家政服务企业将校外培训纳入家庭服务，严禁任何形式的“住家家

教”推介行为。

意见强调，强化违规行为通报曝光。各地要加强学科类隐形变异培训

的行政执法案例指导，定期通报发布典型案例。要紧盯隐形变异重点问

题，抓住关键节点，对违规培训至少每季度公开曝光一次，不断加强警示

震慑。

今年全国粮食总产量达13731亿斤

9月23日，山东省临沂市郯城县郯城街道宋屯村村

民在整理晾晒收获的玉米。 （据新华社报道）